



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
Processo Administrativo Nº 013/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO
Data de Publicação: 05/05/2022 12:52:01

				TOTAL DO PROCESSO: 869.444,66
COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI			40.254.264/0001-96	290.446,34
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 041	1,27	Total: 12.700,00
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: Água sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 1,27	Total Item: 12.700,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 098	3,19	Total: 6.220,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PETRIBU	Modelo:	
Descrição: Álcool em gel 70% INPM, com ação antisséptica, neutro, composição: álcool etílico, tensoativo, aditivo, glicerina, propilenoglicol, agente antisséptico e água, uso doméstico, embalagem com 500 ml, com selo do INMETRO. Composição e taxa de INPM descritos na embalagem. O produto deverá possuir Registro válido na ANVISA, conforme Lei nº 6.360/1976.				
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 3,19	Total Item: 6.220,50	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 076	5,59	Total: 268,32
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PETRIBU	Modelo:	
Descrição: Álcool etílico hidratado de 92,8 inpm para uso doméstico, embalagem com 1 litro, com selo do INMETRO. Composição e taxa de INPM descritos na embalagem. Apresentar FICHA TECNICA e autorização de funcionamento do fabricante do produto fornecido				
Quantidade: 48		Valor Unit.: 5,59	Total Item: 268,32	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 031	13,86	Total: 3.160,08
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IGUAL	Modelo:	
Descrição: Balde, material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros.				
Quantidade: 228		Valor Unit.: 13,86	Total Item: 3.160,08	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 085	79,69	Total: 152.446,97
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:	
Descrição: Copo descartável p/ água 180ml. em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180ml. Pesando 2.2g cada copo. O copo deve trazer gravado em relevo, c/ caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material p/ reciclagem. Acondicionado em caixa contendo 25 pacote com 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. (Item destinado a Cota Principal (75% do total) Ampla Concorrência.				
Quantidade: 1.913		Valor Unit.: 79,69	Total Item: 152.446,97	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 032	79,69	Total: 50.762,53



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:
Descrição: Copo descartável p/ água 180ml. em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180ml. Pesando 2.2g cada copo. O copo deve trazer gravado em relevo, c/ caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material p/ reciclagem. Acondicionado em caixa contendo 25 pacote com 100 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Item destinado a Cota Reservada (25% do total) – Exclusiva para ME ou EPP).			
Quantidade: 637	Valor Unit.: 79,69		Total Item: 50.762,53
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 004	1,53 Total: 336,60
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: CRISTALCOPO	Modelo:
Descrição: Copo, para café, descartável, em plástico (PP), capacidade 50 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, material não toxico, cor branca, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 75 gramas.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,53		Total Item: 336,60
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 081	2,49 Total: 1.867,50
Item: 1	Unidade: Pct.	Marca: SO FESTAS	Modelo:
Descrição: Colher descartável, material plástico, cor branca, aplicação refeição, pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,49		Total Item: 1.867,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 092	6,29 Total: 5.962,92
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: Desodorizador ambiental em aerossol, c/ fragrâncias variadas, contendo em seu rotulo composição, componentes ativos, s/ clorofluorcarbono, c/ perfume s/ CFC (Prejudicial a camada de ozônio) Butano/propano, água, embalagem c/ 360ml, contendo informações sobre fabricante, responsável técnico, produto c/ registro no Ministério da Saúde ou ANVISA e ficha indicando composição, método de utilização principio ativo.			
Quantidade: 948	Valor Unit.: 6,29		Total Item: 5.962,92
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 039	0,94 Total: 5.696,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRI-D	Modelo:
Descrição: Desodorizador sanitário, pedra sanitária, perfume lavanda, composição dodecil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvantes, emoliente perfume e corante contendo: 1 rede plástica um gancho e uma pedra com peso mínimo de 35gr.			
Quantidade: 6.060	Valor Unit.: 0,94		Total Item: 5.696,40
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 038	0,47 Total: 1.621,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: Esponja limpeza, material poliuretano e fibra têxtil, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.			
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 1.621,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 015	7,29 Total: 4.694,76
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: Inseticida aerosol, a base de água, de longa duração (efeito prolongado por até 12 horas, sem odor residual (sem cheiro), tipo ação total eficaz contra pernilongos, moscas e baratas), com a seguinte composição: d-aletrina 0,1 %, permetrina 0,2%, tetrametrina 0,2 %, solvente alifático e propelente (propano/butano). embalagem com 300ml. Com nº do registro do ms e composição descritos na embalagem. O produto deverá possuir Registro válido na ANVISA, conforme Lei nº 6.360/1976.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Quantidade: 644	Valor Unit.: 7,29			Total Item: 4.694,76
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 017	3,99	Total: 933,66
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: DO LAR	Modelo:	
Descrição: Pá coletora lixo, material coletor alumínio zincado, material cabo madeira, comprimento cabo 80 cm, comprimento 28 cm, largura 28 cm, aplicação limpeza, modelo sem tampa.				
Quantidade: 234	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 933,66
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 047	0,69	Total: 281,52
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: GABOARDI	Modelo:	
Descrição: Palito de dente roliço de madeira, formato chato, comprimento 6cm, aplicação higiene dental, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 408	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 281,52
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 068	1,19	Total: 1.723,12
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BEM BOM	Modelo:	
Descrição: Polidor de alumínio, em líquido, princípio ativo: hidróxido de potássio, embalagem com 500 ml, data de fabricação, prazo de validade devidamente registrado no Ministério da Saúde e notificado pela ANVISA.				
Quantidade: 1.448	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 1.723,12
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 041	1,64	Total: 885,60
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ABSOLUT	Modelo:	
Descrição: Sabão em barra de coco composição: óleo de babaçu, soda cáustica, sal industrial, hiposulfito de sódio, álcool etílico, açúcar e água. Teor máximo de voláteis 35%. barra de 200g. Autorização de funcionamento do fabricante do produto fornecido pela ANVISA.				
Quantidade: 540	Valor Unit.: 1,64			Total Item: 885,60
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 072	3,74	Total: 6.320,60
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: IGUAL	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo azul, não reciclado, virgem, alta resistência, capacidade nominal de 100 litros, espessura mínima de 0,04 mm com as duas faces do plástico juntas, medindo 75cm de largura x 105cm de altura, podendo a largura variar em até 1cm para mais ou para menos, acondicionado em embalagem com 100 unidades. Medidas de acordo com a NBR 9191/2002.				
Quantidade: 1.690	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 6.320,60
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 017	2,49	Total: 17.305,50
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Toalha de papel, comum 100% celulose, suave, não reciclado, com capacidade de absorção compatível com o uso (alta absorção), evitando tanto o esfrelamento quanto a impermeabilidade, medindo 20cm x 22 cm, podendo essas medidas variar em até 1 cm para menos e 3 cm para mais, sem manchas, sem furos, acondicionado em pacote com 02 rolos de 60 folhas, totalmente fechados em embalagem plástica.				
Quantidade: 6.950	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 17.305,50
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 068	6,80	Total: 17.000,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: Papel Toalha, inter folha duas dobras 20x21cm, branco, pct c/1000 folhas.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 17.000,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 081	3,49	Total: 258,26
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: DO LAR	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Descrição: Vassoura sanitária - Plástica, com cerdas rígidas e arredondadas, sem suporte. Utilizada para limpeza de vasos sanitários e mictórios. Dimensões aproximadas: 38 x 11 x 9 cm.

Quantidade: 74 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 258,26

SUZITAVIA APARECIDA DE MORAIS **39.862.043/0001-11** **261.925,84**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 058 4,35 **Total: 9.117,60**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: LIMPAJA Modelo:

Descrição: Amaciante de roupa, amaciante de artigos textéis, liquido concentrado, solúvel em água, base neutra. frasco de 2 litro.

Quantidade: 2.096 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 9.117,60

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 057 20,49 **Total: 144.618,42**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: LIMPAJA Modelo:

Descrição: Desinfetante germicida e bactericida, fragrância eucalipto embalagem c/ 500 ml, composição: cloreto de alquildimetilbenzil amônio 0,75%. O produto deverá possuir Registro válido na ANVISA, conforme Lei nº 6.360/1976, caixa c/12 und. (Item destinado a Cota Principal (75% do total) Ampla Concorrência.

Quantidade: 7.058 **Valor Unit.: 20,49** Total Item: 144.618,42

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 074 20,49 **Total: 48.192,48**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: LIMPAJA Modelo:

Descrição: Desinfetante germicida e bactericida, fragrância eucalipto embalagem c/ 500 ml, composição: cloreto de alquildimetilbenzil amônio 0,75%. O produto deverá possuir Registro válido na ANVISA, conforme Lei nº 6.360/1976, caixa c/12 und. Item destinado a Cota Reservada (25% do total) – Exclusiva para ME ou EPP).

Quantidade: 2.352 **Valor Unit.: 20,49** Total Item: 48.192,48

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 090 2,69 **Total: 952,26**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: BILA Modelo:

Descrição: Fósforo, pacote contendo 10 caixas com 40 fósforo pequenos, material madeira, aplicação cozinha, com superfície de acendimento, caixa com rótulo contendo as seguintes informações: nome e endereço do fabricante, instruções de uso, selo de registro do inmetro e inor, aviso "manter fora de alcance das crianças.

Quantidade: 354 **Valor Unit.: 2,69** Total Item: 952,26

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 073 0,89 **Total: 2.314,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MALU Modelo:

Descrição: Guardanapo de papel, medindo no mínimo 21 x 21 cm, descartável, folha dupla, gofrado, não reciclado, branco (alta alvura), com fibras virgens 100% celulose, alta absorção e resistente (não desmancha ou deixa resíduos na utilização), pacote com 50 folhas.

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 2.314,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 015 1,77 **Total: 30.670,56**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: LITORAL Modelo:

Descrição: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 M. Largura 10 Cm. Picotado, Quantidade de folha simples, cor branca, fardo com 4 rolos.

Quantidade: 17.328 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 30.670,56

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 057 17,99 **Total: 6.260,52**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: VOFS Modelo:

Descrição: Sabonete líquido 5l- sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro ph, composição lauril éter sulfato de sódio, aroma erva-doce.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Quantidade: 348	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 6.260,52
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 027	9,99	Total: 14.985,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CARPINA PLASTICO	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo azul, capacidade 50 litros, super-resistente a ruptura e vazamentos, com no mínimo 0,6mm de espessura para acondicionamento de lixo, largura 63cm, altura 80cm. Pacote com 100 unidades.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 14.985,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 014	6,99	Total: 3.746,64
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: LIMPAMANIA	Modelo:	
Descrição: Vassoura nylon, com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral, cerdas em leque, macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, medidas aproximadas cabo: 120 cm, medida aproximada da vassoura: 31x19x6cm.				
Quantidade: 536	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 3.746,64
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 031	6,14	Total: 1.068,36
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: LIMPAMANIA	Modelo:	
Descrição: Vassoura de piaçava, tipo leque, tamanho da base: mínimo de 10cm de largura x 05cm de altura, tamanho das cerdas de piaçava: mínimo de 12cm, com cabo de madeira de 120cm.				
Quantidade: 174	Valor Unit.: 6,14			Total Item: 1.068,36
F. J. SILVA DE ANDRADE		20.594.730/0001-75		217.204,40
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 080	8,50	Total: 1.904,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TNT	Modelo:	
Descrição: Avental confeccionado em napa, branca, sem manga, tira de lona no pescoço e na cintura para ajuste. Fixo através de costura, tamanho G.				
Quantidade: 224	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 1.904,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 038	4,37	Total: 489,44
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: LIMPA JÁ	Modelo:	
Descrição: Ácido Muriático - Especificação: Acido Muriático, para limpeza geral. Composição: Ácido clorídrico (HCL) e água, concentração maior q/ 30,0 (% M/M). Embalagem c/ 1000 ml, rotulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Quando da entrega o produto de vera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Unidade de 1L.				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 4,37			Total Item: 489,44
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 066	3,50	Total: 3.031,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BRIO	Modelo:	
Descrição: Cera Líquida, auto brilho, incolor, perfume floral, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.				
Quantidade: 866	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 3.031,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 054	1,99	Total: 1.393,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: LIMPA JÁ	Modelo:	
Descrição: Limpador Multiuso, com gatilho - composição: tripolifosfato de sódio, metassilicato de sódio, aplicação na remoção de gordura e sujeira em geral, bico aplicador a jato. Embalagem: Frasco com 500 ml.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 1.393,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 089	1,15	Total: 6.900,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: LIMPA JÁ	Modelo:
Descrição: Detergente líquido, teso ativos aniônicos, coadjuvante, preservastes, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural, contém tenso ativo bio degradável frasco de 500 ml.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 6.900,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 020	2,30 Total: 170,20
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VASSOURALÁ	Modelo:
Descrição: Escova, para lavar roupa formato ovalado, material corpo plastico e cerdas de nailon, tamanho padrao.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 170,20	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 046	1,10 Total: 1.276,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: LUSTRO	Modelo:
Descrição: Esponja de lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios domésticos, embalagem: pacote com 8 unidades peso líquido não inferior a 60 g marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 1.276,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 005	2,80 Total: 280,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SANTA CLARA	Modelo:
Descrição: Filtro descartável para café (ecologicamente sustentável); Caixa com 30 unidades; Coador; Confeccionado em papel na cor branca; Número/Tamanho 103.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 280,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 046	1,40 Total: 2.447,20
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Flanela, material algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cor variadas, características adicionais acabamento nas bordas.			
Quantidade: 1.748	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 2.447,20	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 058	2,40 Total: 1.224,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ULTRA TALHER	Modelo:
Descrição: Garfo plástico descartável para refeição, reforçado, confeccionado em poliestireno atóxico, transparente ou branco, comprimento mínimo de 16 cm, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 1.224,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 034	2,30 Total: 2.323,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ZIP	Modelo:
Descrição: Limpa vidro, embalagem com 500ml.composição: solvente glicólico,álcoolisopropílico, tensoativo catiônico, corante, ,fragrância, preservante e água com ação anti estática. O número de registro do ms e composição do produto deverão constar na embalagem. Autorização de funcionamento do fabricante do produto fornecido pela ANVISA.			
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 2.323,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 082	3,65 Total: 116,80
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: Lixeira material plástico, capacidade 9 l, tipo telada, diâmetro 25 cm, altura 28 cm.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 116,80	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 099	22,00 Total: 3.388,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 15, cor cinza ou preto, características adicionais com tampa e pedal.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 3.388,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 029	95,00 Total: 3.990,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IGUAL	Modelo:
Descrição: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 50l, cor branca, características adicionais com tampa e pedal.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 95,00		Total Item: 3.990,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 042	3,20 Total: 1.228,80
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BOM PACK	Modelo:
Descrição: Luvas de proteção tamanho G, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro, embalagem com 01 par.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 3,20		Total Item: 1.228,80
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 088	3,05 Total: 1.171,20
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BOM PACK	Modelo:
Descrição: Luvas multiuso tamanho M. para limpeza multiuso – látex 100% natural. Forro 100% de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água. Superfície antiderrapante, termo-isolante e anatômica, embalagem com um par.			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 3,05		Total Item: 1.171,20
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 096	3,00 Total: 12.648,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Pano de chão, material 100% algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, características adicionais chão, cor branca.			
Quantidade: 4.216	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 12.648,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 071	1,90 Total: 4.780,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Pano prato, material algodão alvejado, comprimento 68 cm, largura 40 cm, cor diversas (estampado), características adicionais alto nível de absorção.			
Quantidade: 2.516	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 4.780,40
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 056	1,40 Total: 854,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: TOTAL PLAST	Modelo:
Descrição: Prato, material plástico, aplicação refeição, características adicionais: descartável, diâmetro 15 cm, cor branca, saco com 10 unidades.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 854,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 070	1,75 Total: 647,50
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: VASSOURALÁ	Modelo:
Descrição: Prendedor de roupas plástico, com mola. Embalagem com 12 unidades.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,75		Total Item: 647,50
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 034	27,00 Total: 54.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: WIDA	Modelo:
Descrição: Quentinha nº 8, redonda, capacidade aproximada de 850ml, para acondicionamento de alimentos, com aba arredondada e acompanhada de tampa de papel cartão, para fechamento manual. embalada em saco plástico, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene do produto ate seu uso, pct c/100 unidades.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 54.000,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 005	3,30 Total: 2.402,40
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VASSOURALÁ	Modelo:
Descrição: Rodo, com cepa em material sintético, com pigmento, medindo no mínimo 30cm, com cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Serrilhado na parte superior da cepa para melhor fixação de pano de chão.			
Quantidade: 728	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 2.402,40	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 011	5,00 Total: 11.870,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: DAS NEVES	Modelo:
Descrição: Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, barras de 200g, formato retangular, cor azul, acondicionado em pacotes com 5 unidades. Data de fabricação impressa na embalagem. Validade não inferior a 18 meses, a partir do aceite final do produto. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem.			
Quantidade: 2.374	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 11.870,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 007	1,00 Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: DAS NEVES	Modelo:
Descrição: Sabão em pó, 500g de primeira linha, validade de 2 anos, azul, c/ aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água s/ formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 4.800,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 064	4,99 Total: 199,60
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NIVEA	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido uso infantil para cabelo e corpo, dermatologicamente testado, hipoalergênico, oftalmologicamente testado para não irritar os olhos das crianças, Embalagem plástica de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote validade e número de registro no MS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 199,60	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 084	7,90 Total: 189,60
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: DONA PACK	Modelo:
Descrição: Saco de plástico reforçado para coleta seletiva de lixo, medindo 39 cm de largura, 58 cm de comprimento, na cor preta, capacidade para 15 litros, resistência mínima ao levantamento de 3 kg, vedação mediante solda contínua homogênea e uniforme e demais condições da NBR 9191, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 189,60	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 078	19,00 Total: 10.450,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: DONA PACK	Modelo:
Descrição: Saco de plástico reforçado para coleta seletiva de lixo, medindo aprox. 75 cm de largura, 105 cm de comprimento, na cor preta, capacidade para 100 litros, resistência mínima ao levantamento de 20 kg, vedação mediante solda contínua homogênea e uniforme e demais condições da NBR 9191, embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 10.450,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 035	13,49 Total: 5.045,26
Item: 1	Unidade: Bobina	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Saco plástico, transparente, composição 100% polietileno, baixa densidade, dimensões aproximadas: 40 X 60 cm picotado, bobina c/100.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Quantidade: 374	Valor Unit.: 13,49			Total Item: 5.045,26
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 093	15,50	Total: 5.797,00
Item: 1	Unidade: Bobina	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Saco plástico, em bobina, para acondicionar alimentos, solda no fundo, tipo transparente, picotado. 500 sacos por bobina. Dimensões aproximadas: 30x40cm. Capacidade mínima de cada saco: 04 kg.				
Quantidade: 374	Valor Unit.: 15,50			Total Item: 5.797,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 046	16,80	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: Bobina	Marca: IDEAL	Modelo:	
Descrição: Saco plástico, em bobina, para acondicionar alimentos, solda no fundo, tipo transparente, picotado. 500 sacos por bobina. Dimensões aproximadas: 20x30cm.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 2.520,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 057	16,20	Total: 486,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: LIMPA JÁ	Modelo:	
Descrição: Soda Cáustica Em Pó - Uso Geral Pacote 1 Kg				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,20			Total Item: 486,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 050	8,00	Total: 1.184,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SANTO ANTONIO	Modelo:	
Descrição: Toalha de mão, fabricada em algodão fio penteado, 100% algodão de fibra longa, tamanho aproximado 40x60cm, toalha de boa qualidade.				
Quantidade: 148	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 1.184,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 073	12,50	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ALLIN	Modelo:	
Descrição: Touca tipo descartável, material TNT, branca, tamanho único com elástico. Embalagem com 100 unidades.				
Quantidade: 44	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 550,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 012	14,00	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VASSOURALÁ	Modelo:	
Descrição: Vassoura, Tipo Gari para uso externo, base plástica resistente com rosca, medindo 40cm comprimento e 05 cm de largura, com cerdas de nylon fixadas na bse com altura de 10 cm, cabo de madeira tratada com ponteira plástica medindo 120 cm.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 140,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 024	9,50	Total: 4.275,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SANTO ANTONIO	Modelo:	
Descrição: Tapete 100% algodão tamanho aproximado 40cm x 60 cm				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 4.275,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 034	2,70	Total: 3.915,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: WIDA	Modelo:	
Descrição: Rolo filme de PVC transparente minimo28cm x 15m Película para proteção e conservação de alimentos.				
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 3.915,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 040	16,00	Total: 1.120,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IGUAL	Modelo:	
Descrição: Balde plástico com tampa lacre 20 Litros				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.120,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 025	6,50	Total: 325,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:	
Descrição: Fralda Descartável, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Extra Grande, Peso Usuário acima De 16 Kg, Características Adicionais Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável L, Tipo Adesivo Fixação Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Uso Noturno. Pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,50		Total Item: 325,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 037	10,20	Total: 408,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: LIMPA JÁ	Modelo:	
Descrição: Tablete cloro - Algicida, Composição 50% De Dicloro-S-Triazinatriona, 30% Cloro, Aspecto Físico Tablete, Uso Tratamento Água De Piscina, Tablete 200g				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,20		Total Item: 408,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 034	15,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RAYOVAC	Modelo:	
Descrição: Pilha comum, tipo C alcalina Média, padrão com 50mm de comprimento e 26,2 mm de diâmetro, voltagem nominal de 1,5 V. PACOTES com 02 unidades.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 750,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 012	65,00	Total: 2.340,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RAYOVAC	Modelo:	
Descrição: Pilha comum, tipo AA. Forma cilíndrica. Caixas com 48 unidades.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 65,00		Total Item: 2.340,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 039	55,00	Total: 2.475,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RAYOVAC	Modelo:	
Descrição: Pilha comum, tipo AAA. Forma Cilíndrica. Caixas com 40 unidades.				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 55,00		Total Item: 2.475,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 047	20,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GE	Modelo:	
Descrição: Lâmpada LED, Bulbo 20 W E27 Branco Frio 6500 k, voltagem 110V/ 220 V, 25.000H de vida útil, base de alumínio/ bulbo e corpo de plástico, fluxo luminoso de 1600ml.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 1.000,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 053	142,00	Total: 35.500,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IPAM	Modelo:	
Descrição: Marmitex Isopor 3 Divisões com Tampa 1200ml Caixa com 50 unidades Dimensões internas : 24cm x 19,5cm x 4,5cm Confeccionada em isopor de alta qualidade, esta embalagem possui 3 divisões, o que permite adicionar diferentes tipos de alimentos de forma separada.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 142,00		Total Item: 35.500,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 006	140,00	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: BOM PACK	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

Descrição: Bobina Multiuso 28X50CM 300M, COMPOSIÇÃO: 53% POLPA MADEIRA, 47% POLIÉSTER, MEDIDAS DA FLANELA: 28 X 50CM, MEDIDAS DO ROLO: 300M, CONTENDO 600 PANOS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 008 1.100,00 **Total: 11.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRALIMPIA Modelo:

Descrição: CARRO DOBLÔ CONJUNTO BALDE COM ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS DOIS COMPARTIMENTOS DE ÁGUA ASSEGURAM UMA LIMPEZA EFETIVA DO PISO, SEPARANDO A ÁGUA SUJA DA ÁGUA LIMPA. DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA SUJA DIRETAMENTE NO RALO RODAS EMBORRACHADAS GARANTEM UM RODAR MACIO E SILENCIOSO ALÇA PARA TRANSPORTE CLIP DE FIXAÇÃO PARA O MOP ÚMIDO. MEDINDO: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 52 CM X 37 CM X 84 CM.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.100,00** Total Item: 11.000,00

MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI **07.631.411/0001-24** **43.892,08**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 081 10,00 **Total: 1.440,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ICASA Modelo: ICASA

Descrição: Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, cor branca, capacidade 18 litros. Medidas aproximadas: 19 cm de altura e 39 cm de diâmetro

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 005 19,00 **Total: 2.736,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ICASA Modelo: ICASA

Descrição: Bacia plástica 34 litros- Plástico rígido. Dimensões: 54,6x22,8 Capacidade: 34 litros Matéria-prima: Polipropileno

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 2.736,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 086 2,54 **Total: 1.905,00**

Item: 1 Unidade: Pct. Marca: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST

Descrição: Colher descartável, plástico, incolor, sobremesa. pacote com 50 unidades.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 1.905,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 044 6,89 **Total: 1.708,72**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: Saco de lixo azul, capacidade 30 litros, super-resistente a ruptura e vazamentos, com no mínimo 0,6mm de espessura para acondicionamento de lixo, largura 59 cm e altura 62 cm. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 248 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 1.708,72

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 018 19,99 **Total: 479,76**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: Saco de plástico reforçado para coleta seletiva de lixo, medindo aprox. 63 cm de largura, 80 cm de comprimento, na cor preta, capacidade para 50 litros, resistência mínima ao levantamento de 10 kg, vedação mediante solda contínua homogênea e uniforme e demais condições da NBR 9191, embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 479,76

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 042 39,90 **Total: 11.970,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: Saco p/ coleta seletiva de lixo, dim. aproximadas.: 92 x 115 x 0,10 cm, reforçado, solda dupla, capacidade p/ 200 litros, embalagem com 100 Unidades. Suas condições deverão estar de acordo com ABNT.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 11.970,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE

LOTE 73	Quant.: 1	Num: 015	4,26	Total: 3.408,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: Pano Multiuso Dimensões aproximadas 58x33. Pct com 5 unid.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 3.408,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 036	2,49	Total: 323,70
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BRUXAXÁ	Modelo: BRUXAXÁ	
Descrição: Corda de nylon para varal de roupas minimo 10m X 3,5mm				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,49			Total Item: 323,70
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 047	68,89	Total: 3.444,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Material Látex Natural, Tamanho Médio, Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 68,89			Total Item: 3.444,50
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 099	3,99	Total: 159,60
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Bateria Botão (pilha) CR 2032 lithiumCell 3V, para medidor de diabetes, larg: 6 cm, alt: 19 cm, profundidade: 1 cm. Longa duração.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 159,60
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 006	129,99	Total: 2.599,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL EXTENSÍVEL ANODIZADO 1,40M (02 LANCES DE 70CM)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,99			Total Item: 2.599,80
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 034	37,90	Total: 7.580,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: REFIL MOP SECO : REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS QUE PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA COM TECIDO SINTÉTICO LAVÁVEL E DE FÁCIL SECAGEM. PODE SER LAVADO DIVERSAS VEZES.RESISTENTE AO ENCOLHIMENTO.SISTEMA DE FECHAMENTO POR LAÇOS. COMPRIMENTO: 60CM .				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37,90			Total Item: 7.580,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 020	21,90	Total: 4.380,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: REFIL MOP LÍQUIDO COM CINTA 350G BRANCO E CRU. COMPRIMENTO: 35CM, LARGURA: 17CM.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,90			Total Item: 4.380,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 089	37,90	Total: 758,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO 60CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,90			Total Item: 758,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 047	99,90	Total: 999,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA
ALIANÇA-PE**

Descrição: KIT MOP ÚMIDO ESFREGÃO COM CABO E HASTE. REFIL: REFIS EM MICROFIBRA SÃO INDICADOS PARA A HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR E EM GERAL, POIS APRESENTAM EXCELENTE ABSORÇÃO E ALTO PODER PARA RETIRAR LÍQUIDOS. HASTE:PRODUZIDAS EM PROLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO E DEVEM SER ACOPLADAS AOS CABOS DE ALUMÍNIO PARA QUE EM CONJUNTO OS BALDES ESPREMEADORES EFETUEM A LIMPEZA DE PISOS. CABO DE ALUMÍNIO TELESCÓPICO: O CABO TELESCÓPICO POSSUI MANOPLA PARA PROPORCIONAR ERGONOMIA AO USUÁRIO, DE QUALQUER ESTATURA, E APRESENTA COMPRIMENTO REGULÁVEL ATRAVÉS DE ROSCA PLÁSTICA. CABO TELESCÓPICO COM FURO – ALCANCE 1,40 – DIÂMETRO 22MM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 99,90** Total Item: 999,00

**ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS LTDA** **38.477.651/0001-40** **55.722,00**

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 016 18,50 **Total: 55.722,00**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: VOLFSI Modelo: VOLFSI

Descrição: Hipoclorito de sódio - Cloro, aspecto físico líquido amarelo esverdeado, concentração teor mínimo de 10 % de cloro ativo, características adicionais produto concentrado, não estabilizado, recipiente de 5 litro.

Quantidade: 3.012 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 55.722,00

TELMA LUCIA DA SILVA-ME **01.005.202/0001-99** **254,00**

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 069 5,08 **Total: 254,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: Baby Roger Modelo: Baby Roger

Descrição: Fralda Descartável, Tipo Formato Anatômico, Tamanho Grande, Peso Usuário Até 15 Kg, Características Adicionais Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável L, Tipo Adesivo Fixação Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Uso Noturno. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 254,00

PREGOEIRO: LIDIANY CAVALCANTE DE MELO

Membro de Apoio EVANDRO SEVERINO BARBOSA

MEMBRO DE APOIO FÁTIMA CRISTINA MATIAS DE ANDRADE